Recife, 01 de agosto de 2016.

Oficio Circular nº 239/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Considerando o alinhamento estabelecido entre as equipes desta Secretaria e

os gestores escolares, estamos divulgando a avaliação do trabalho dos Técnicos
de Monitoramento Pedagógico Escolar, referente ao 1º semestre de 2016,
conforme solicitado nos Encontros do Educação Participa.

O processo avaliativo ocorreu no período compreendido entre 30 de junho e 15
de julho do ano em curso, e obtivemos uma devolutiva positiva acerca da atuação da
equipe de monitoramento (97%), a partir da análise de 154 (cento e cinquenta e
quatro) unidades educacionais que acessaram o link disponibilizado e preencheram
o formulário online.

Desta forma, agradecemos o empenho de todos e solicitamos maior adesão
nas próximas etapas avaliativas que implementaremos.

Em anexo, segue a síntese das questões constantes no formulário de
avaliação do Técnico de Monitoramento Pedagógico Escolar.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

                                               Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação